РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 21 » мая 2021 года №  1068
г. Зеленоградск

О проведении продажи посредством публичного предложения в электронной форме находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Зеленоградский городской округ» движимого имущества

     	Руководствуясь ст. 23 Федерального закона от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального  имущества» и решением окружного Совета депутатов муниципального образования «Зеленоградский городской округ» от 21 декабря 2020 года № 46 «Об утверждении программы приватизации муниципального имущества Зеленоградского городского округа на 2021 год» (с изменениями, внесенными решениями окружного Совета депутатов Зеленоградского городского округа от 25 февраля 2021 года № 57, от 21.04.2021 года № 70), администрация                      п о с т а н о в л я е т:
1. Выставить на  продажу посредством публичного предложения в электронной форме находящийся в муниципальной собственности муниципального образования «Зеленоградский городской округ» объект движимого имущества:
- Мусоровоз - КО 440К20, VIN XVL483233J0000029, 2018 года выпуска.
2. Установить следующие условия продажи:
2.1. начальная цена имущества - 5 022 000 (пять миллионов двадцать две тысячи) рублей с учетом НДС;
2.2. минимальная цена предложения (цена отсечения, 50% от начальной цены продажи) - 2 511 000 (два миллиона пятьсот одиннадцать тысяч) рублей;
2.3. величина снижения цены первоначального предложения («шаг понижения», 10% от начальной цены продажи) - 502 200 (пятьсот две тысячи двести) рублей;
2.4. размер задатка (20% от начальной цены продажи) - 1 004 400 (один миллион четыре тысячи четыреста) рублей;
2.5. в случае если несколько участников подтверждают цену первоначального предложения или цену, сложившуюся на «шаге понижения», со всеми участниками продажи посредством публичного предложения проводится аукцион, предусматривающий открытую форму подачи предложений о цене имущества. Начальной ценой является цена первоначального предложения, либо цена предложения, сложившаяся на «шаге понижения». Величина повышения цены в случае, предусмотренном федеральным законодательством («шаг аукциона») не более 50% от шага понижения - 251 100 (двести пятьдесят одна тысяча сто) рублей.
	3. Определить, что предложения о цене муниципального имущества подаются участниками аукциона открыто в ходе проведения электронных торгов.
	4. Торги назначить на III квартал 2021 года.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации С.А. Заболотного.

Глава администрации
муниципального образования
«Зеленоградский городской округ»					      С.А. Кошевой

[bookmark: _GoBack]